
Официальное 
опубликование

29 ноября
2019 года

№ 54 (146)
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от « 21» ноября 2019 года № 63

О внесении изменений и дополнений в решение Со-
брания представителей сельского поселения Красный 

Яр от 18.12.2018г. № 64 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2019 год»  (с изменениями №5 от 
31.01.2019, №6 от 12.02.2019, №10 от 19.03.2019, №23от 
29.04.2019, № 24 от 14.05.2019, № 30 от 28.05.2019, № 36 

от 06.06.2019, №37 от 24.06.2019,43 от 23.07.2019, №45 от 
08.08.2019, №47 от 29.08.2019, №48 от 12.09.2019, №53 от 

09.10.2019, №55 от 23.10.2019, №58 от 31.10.2019 )

Заслушав  главного специалиста-главного бухгалтера  ад-
министрации сельского поселения Красный Яр  Родионову  
Марину Александровну о внесении изменений и дополне-
ний в решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр от  18.12.2018г. № 64 «О бюджете сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области  на 2018 год» Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 18.12.2018 г. № 64 «О бюджете 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2019 год» (с изменени-
ями №5 от 31.01.2019,№6 от 12.02.2019,№10 от 19.03.2019,№23 
от 29.04.2019,№ 24 от 14.05.2019, № 30 от 28.05.2019, № 36 
от 06.06.2019, №37 от 24.06.2019,43 от 23.07.2019, № 45 от 
08.208.2019, №47 от 29.08.2019, №48 от 12.09.2019, № 53 от 
09.10.2019, №55 от 23.10.2019, 58 от 31.10.2019)  следующие 
изменения и дополнения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее местный бюджет) на 2019 
год:
общий объем доходов   –   88 935,1 тыс. рублей;
общий объем расходов  –  97 935,1 тыс. рублей;
дефицит – 9 000,0 тыс. рублей.»
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему решению.
3) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению.
4) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложе-

С О Д Е Р Ж А Н И Е
      Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. № 
63 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  предста-
вителей сельского поселения Красный Яр от 18.12.2018г. № 64 «О бюдже-
те сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2019 год»  (с изменениями №5 от 31.01.2019, 
№6 от 12.02.2019, №10 от 19.03.2019, №23 от 29.04.2019, № 24 от 
14.05.2019, № 30 от 28.05.2019, № 36 от 06.06.2019, №37 от 24.06.2019,43 
от 23.07.2019, №45 от 08.08.2019, №47 от 29.08.2019, №48 от 12.09.2019, 
№53 от 09.10.2019, №55 от 23.10.2019, №58 от 31.10.2019 )  ................стр. 1

    Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. № 
68 «О проекте решения Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» ...............................................................................................стр. 7

    Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. № 
69 «Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области третьего созыва на 2020 год»................................................стр.14

   Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№70 «Об утверждении графика приёма граждан депутатами Со-
брания представителей сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области третьего 
созыва на 2020 год.» .........................................................................стр. 16

   Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№71 «О почетном жителе села Белозерки» ................................................стр 17

   Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№72 «О почетном жителе села Малая Каменка»......................................стр. 17

   Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№73 «О почетном жителе поселка Кондурчинский».............................стр. 17

   Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№74 «О награждении знаком отличия «За доблесть»»..........................стр. 17

Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении  Красный Яр  муниципального района Красно-
ярский Самарской области по проекту документации по планировке 
территории для строительства объекта ООО «СВГК»: «Техническое пе-
ревооружение сети газоснабжения  Красноярского района. Газопровод 
высокого давления вблизи дороги М-5 для закольцовки газовых сетей в 
п. Новосемейкино» в границах сельского поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский Самарской области в составе проекта 
планировки территории и проекта межевания территории»............стр. 18

Решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области от 22.11.2019 г. 
№76 О внесении изменений в решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр от 26.12.2016 № 81 «Об определении пе-
речня мест (объектов) для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области на пери-
од 2017-2020 годы»............................................................................................стр. 18



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)2
нию № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Крас-
ный Яр» и разместить на официальном сайте администрации 
сельского поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.
kryarposelenie.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

Приложение 1
к решению Собрания представителей 

сельского  поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 21.11.2019 г. № 63
 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской  области  № 64 от 18.12.2018 г.

Объем поступления доходов поселения по основным источникам

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналого-
вые доходы

66 616,8

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25 080,4

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц

25 080,4

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации

7 247,3

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

2 716,0

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци-
рованных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленными 
Федеральным законом о феде-
ральном бюджете  в целях фор-
мирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федера-
ции)

19,0

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци-
рованных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты(по 
нормативам, установленными 
Федеральным законом о феде-
ральном бюджете  в целях фор-
мирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федера-
ции)

4 880,0

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты(по нормативам, 
установленными Федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете  в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-367,7

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяй-
ственный налог

51,3

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог (сумма плате-
жа перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по 
отмененному. 

51,3

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32 800,0
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц
6 800,0

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 26 000,0
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности

752,5

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений)

725,0

000 111 05075 10 000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков)

27,5

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) и компенса-
ции затрат государства

600,0

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов 
сельских поселений

600,0

000 116 90000 00 0000 000 Прочие поступления от 
денежных  взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба

3,0

000 116 90050 10 6000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений ( 
федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

3,0

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 
доходы

82,3

000 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов сельских 
поселений

82,3



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)3
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния
22 318,3

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

18 435,8

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 

721,7

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-
ских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченно-
сти

310,7

000 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-
ских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

411,0

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации(межбюджетные 
субсидии). 

19 015,5

 000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на 
строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения).

10 000,0

000 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сель-
ских поселений  на осуществле-
ние дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а 
так же капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов насе-
ленных пунктов.

4 500,0

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

4 515,5

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты

81,1

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

81,1

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные по-
ступления

2 500,0

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставля-
емых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов 
сельских поселений

 2 500,0

 Всего доходов: 88 935,1

Приложение 2 
к решению Собрания представителей 

сельского  поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 21.11.2019 г. № 63  

«Приложение 4
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской  области  № 64 от 18.12.2018 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 
2019 год

Код Наименова-
ние главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета 

поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

364 Администра-
ция сельско-
го поселения 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района 
Красноярский 
Самарской об-
ласти

364 Общегосудар-
ственные во-
просы

01 00 15 382,5

364 Функциони-
рование выс-
шего долж-
ностного лица 
субъекта Рос-
сийской Фе-
дерации и му-
ниципального 
образования

01 02 955,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 955,0

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 955,0

364 Функциони-
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших ис-
п о л н и т е л ь -
ных органов 
государствен-
ной власти 
с у б ъ е к т о в 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
местных ад-
министраций

01 04 12 928,9

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 12 928,9

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) органов

01 04 9800000000 120 7 863,6

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 4 680,8

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 84,5

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 300,0

364 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и ор-
ганов финан-
сового (фи-
нансово-бюд-
ж е т н о г о ) 
надзора

01 06 354,2



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)4
364 Непрограмм-

ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 354,2

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540            
354,2

364 Р е з е р в н ы е 
фонды

01 11 50,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50,0

364 Р е з е р в н ы е 
средства

01 11 9800000000 870 50,0

364 Другие обще-
государствен-
ные вопросы

01 13 1 094,4

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 1 094,4

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 494,4

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных платежей

01 13 9800000000 850 600,0

364 Националь-
ная безо-
пасность и 
правоохра-
нительная 
деятельность

03 00 360,0

364 Обеспечение 
пожарной без-
опасности

03 10 50,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 50,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд) 

03 10 9800000000 240 50,0

364 Другие 
вопросы в 
области на-
циональной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 310,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 14  9800000000 310,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд) 

03 14 9800000000 240 60,0

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

03 14  9800000000 540 250,0

364 Н а ц и о н а л ь -
ная экономи-
ка

04 00 26 253,0

364 Сельское хо-
зяйство и ры-
боловство

04 05 182,1

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

04 05 9800000000 182,1

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
о б е с п е ч е н и я 
государствен-
ных (муни-
ц и - п а л ь н ы х 
нужд)

04 05 9800000000 240 81,1

364 Субсидии юри-
дическим ли-
цам (кроме не-
коммерческих 
организаций), 
индивидуаль-
ным предпри-
н и м а т е л я м , 
ф и з и ч е с к и м 
лицам - про-
изводителям 
товаров, работ, 
услуг.

04 05 9800000000 810 101,0

364 Дорожное хо-
зяйство (до-
рожные фон-
ды)

 04 09 26 070,9

364 Муниципаль-
ная Программа 
« М од е р н и з а -
ция и разви-
тие автомо-
бильных дорог 
общего поль-
зования мест-
ного значения 
в сельском 
п о с е л е н и и 
Красный Яр 
муниципаль -
ного района 
Красноярский 
Самарской об-
ласти на 2017-
2019 годы»

04 09 0100000000 26 070,9

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 24 120,9

364 Б ю д ж е т н ы е 
инвестиции

04 09 0100000000 410 300,0

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 100,0

364 Ж и л и щ -
н о - к о м м у -
нальное хо-
зяйство

05 00 40 118,8

364 Ж и л и щ н о е 
хозяйство

05 01 160,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

05 01 9800000000 160,0

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных плате-
жей

05 01 9800000000 850 160,0

364 Благоустрой-
ство

05 03 17 789,0 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)5
364 Непрограмм-

ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 03 9800000000 17 789,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
о б е с п е ч е н и я 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд)
(организация 
прочих расхо-
дов по благо-
устройству, в 
том числе озе-
ленение)

05 03 9800000000  240 17 287,3

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 03 9800000000 540 501,7

364 Другие 
вопросы в 
области жи-
лищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 22 169,8 

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 05 9800000000 22 169,8

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 876,4

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд)

05 05 9800000000 240 11 023,4

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных плате-
жей

05 05 9800000000 850 270,0

364 Охрана окру-
жающей сре-
ды

06 00 500,0

364 Другие во-
просы в об-
ласти охраны 
окружающей 
среды

06 05 500,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

06 05 9800000000 500,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 500,0

364 Образование 07 00 500,0
364 Молодежная 

политика 
07 07 500,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 500,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 300,0

364 Культура, 
кинематогра-
фия

08 00 14 335,8

364 Культура 08 01 14 138,8

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 138,8

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд)

08 01 9800000000 240 6 160,8

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных плате-
жей

08 01 9800000000 850 100,0

364 Другие во-
просы в обла-
сти культуры, 
кинематогра-
фии

08 04 197,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

08 04 9800000000 197,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных нужд)

08 04 9800000000 240 197,0

364 Социальная 
политика

10 00 185,0

364 Пенсионное 
обеспечение

10 01 185,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

10 01 9800000000 185,0

364 Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты граж-
данам

10 01 9800000000 310 185,0

364 Физическая 
культура и 
спорт

11 00 300,0

364 М а с с о в ы й 
спорт

11 02 300,0

364 Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 300,0

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 300,0

Итого: 97 935,1

Приложение 3
к решению Собрания представителей 

сельского  поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 21.11.2019 г. № 63
 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской  области  № 64 от 18.12.2018 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)6
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
поселения на 2019 год

Наименование глав-
ного распорядителя 

средств бюджета 
поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. 
руб.)

А д м и н и с т р а ц и я 
сельского поселе-
ния Красный Яр му-
ниципального рай-
она Красноярский 
Самарской области
Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 15 382,5

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципаль-
ного образования

01 02 955,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 955,0

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 955,0

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
г о с уд а р с т в е н н о й 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций

01 04 12 928,9

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 12 928,9

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 7 863,6

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 4 680,8

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 84,5

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 04 9800000000 850 300,0

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансово-
го (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 354,2

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 354,2

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540            
354,2

Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50,0

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0
Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы

01 13 1 094,4

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 094,4

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 494,4

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 13 9800000000 850 600,0

Национальная 
безопасность и пра-
воохранительная 
деятельность

03 00 360,0

Обеспечение пожар-
ной безопасности

03 10 50,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд) 

03 10 9800000000 240 50,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности

03 14 310,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 310,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд) 

03 14 9800000000 240 60,0

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14  9800000000 540 250,0

Национальная эко-
номика

04 00 26 253,0

Сельское хозяйство 
и рыболовство

04 05 182,1

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

04 05 9800000000 182,1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ци-пальных нужд)

04 05 9800000000 240 81,1

Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
н е к о м м е р ч е с к и х 
организаций), ин-
д и в и д у а л ь н ы м 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям то-
варов, работ, услуг.

04 05 9800000000 810 101,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  04 09 26 070,9

Муниципальная Про-
грамма «Модерниза-
ция и развитие ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Самар-
ской области на 2017-
2019 годы»

04 09 0100000000 26 070,9

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 24 120,9

Бюджетные инвести-
ции

04 09 0100000000 410 300,0

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 100,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 40 118,8

Жилищное хозяй-
ство

05 01 160,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 160,0

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 01 9800000000 850 160,0

Благоустройство 05 03 17 789,0 

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 17 789,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)7
Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения го-
сударственных (му-
ниципальных нужд)
(организация прочих 
расходов по благоу-
стройству, в том чис-
ле озеленение)

05 03 9800000000  240 17 287,3

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 501,7

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 22 169,8 

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 22 169,8

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 876,4

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

05 05 9800000000 240 11 023,4

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

05 05 9800000000 850 270,0

Охрана окружаю-
щей среды

06 00 500,0

Другие вопросы 
в области охраны 
окружающей среды

06 05 500,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 500,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 500,0

Образование 07 00 500,0
Молодежная поли-
тика 

07 07 500,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 500,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300,0

Культура, кинемато-
графия

08 00 14 335,8

Культура 08 01 14 138,8
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 138,8

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

08 01 9800000000 240 6 160,8

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

08 01 9800000000 850 100,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 197,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 04 9800000000 197,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных нужд)

08 04 9800000000 240 197,0

Социальная поли-
тика

10 00 185,0

Пенсионное обеспе-
чение

10 01 185,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 185,0

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 185,0

Физическая культу-
ра и спорт

11 00 300,0

Массовый спорт 11 02 300,0

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 300,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 300,0

Итого: 97 935,1

=====================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 

от «28» ноября 2019 года № 68

О проекте решения Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Рассмотрев в первом чтении внесенный Администрацией сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в порядке законодательной инициативы проект 
решения Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», руководствуясь пунктом 10 статьи 18 Положения 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселе-
нии Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, утвержденного решением Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 19.07.2017 №  35, Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области «О бюджете сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2.  Утвердить в первом чтении основные характеристики 
бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов.

3.  Установить срок внесения поправок до 16 декабря 2019 
года включительно.

4. Администрации сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области подготовить проект 
решения Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов ко второму чтению с учетом внесённых поправок.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

А.С. Ерилов
Председатель 

Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)8

Принят в первом чтении
Собранием представителей 

сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области 
28 ноября 2019 года Решение № 68

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   _____________ № ____

О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2019 год

Рассмотрев внесенный Администрацией сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти проект решения Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области на 2019 год», Собра-
ние представителей сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее местный бюджет) на 2019 год:

общий объем доходов   –   62 793,10 тыс. рублей;
общий объем расходов  –  62 793,10 тыс. рублей;
дефицит – 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

районного бюджета в 2019 году, в сумме 310,8 тыс. рублей.
3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного 

бюджета в 2019 году в сумме 3 133,0 тыс. рублей.
4.  Установить предельный объем внутреннего муниципального 

долга сельского поселения Красный Яр  в 2019 году в сумме 0 руб.
5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

сельского поселения Красный Яр на 01.01.2020 г. в сумме 0 руб. 
6. Установить предельные объемы расходов на обслуживание му-

ниципального долга сельского поселения Красный Яр  в 2019 году в 
сумме 0 руб.

7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис-
полнение публичных нормативных обязательств в 2019 году состав-
ляет 185,00 тыс. руб.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов местно-
го бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению. 

9. Утвердить перечень главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 2 
к настоящему решению. 

10. Учесть в местном бюджете на 2019 год поступление доходов по 
основным источникам в объеме, согласно приложению 3 к настоя-
щему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сель-
ского поселения Красный Яр на 2019 год согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации местного бюджета на 2019 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

13.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых районному бюджету при передаче полномочий в 2019 году в 
сумме

 2 181,3 тыс. рублей. 
14.  Образовать в расходной части местного бюджета резервный 

фонд администрации сельского поселения Красный Яр  в сумме – 
50,0 тыс. руб.

15. Установить общую сумму представляемых внутренних муни-

ципальных гарантий на 2019 год в сумме 0 руб.
16. Установить общую сумму муниципальных внутренних заимство-
ваний на 2019 год в сумме 0 руб.
17.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 
18. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 
поселения и районным бюджетом на 2019 год согласно приложению 
7 к настоящему решению. 
19. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации http://
kryarposelenie.ru.
20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и дей-
ствует по 31 декабря 2019 года.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от  года № 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета
Код 

глав-
ного
адми
ни-

стра
тора

Код дохода Наименование главного администра-
тора доходов и дохода

100 Федеральное казначейство Российской 
Федерации (Управление Федерального 
казначейства по Самарской области)

100 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

100 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

100 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий-
ской  Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)9
182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и упла-
та налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227 п. 1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

182 109 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях сельских 
поселений

364 Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

364 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти сельских поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

364 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

364 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений

364 116 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

364 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

364 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

364 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 

364 202 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских по-
селений

364 202 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселе-
ний на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

364 202 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог фе-
дерального значения).

364 202 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселе-
ний  на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а так же 
капитального ремонта и ремонта дво-
ровых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных 
пунктов.

364 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

364 202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглаше-
ниями

364 207 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертво-
ваний, предоставляемых физическими 
лицами    получателям средств бюджетов 
сельских поселений

364 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

364 218 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

364 219 00000 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских по-
селений 

364 219 60010 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений

364 Финансовое управление администра-
ции муниципального района Красно-
ярский Самарской области

364 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

364 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских по-
селений (в бюджеты поселений) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

709 Муниципальное казенное учреждение 
Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью муниципального 
района Красноярский Самарской об-
ласти

709 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления сельских 
поселений, созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных автономных уч-
реждений)

709 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)10
709 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

718 Департамент управления делами Гу-
бернатора Самарской области и прави-
тельства Самарской области

718 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд сельских по-
селений

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания представителей сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от        года  №   

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Код 
ад-
ми-
ни-

стра-
тора

Код группы, код 
подгруппы, статьи 
и вида источника 
финансирования 

дефицита

Наименование главных администра-
торов групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицита 
бюджета 

364 Администрация сельского поселения 
Красный Яр

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов
364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов
364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов
364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр
 муниципального района Красноярский 

Самарской области от      года № 

Объем поступления доходов поселения по основным источникам

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

59 349,3

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25 000,0
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц
25 000,0

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализованные на 
территории Российской Фе-
дерации

7 247,3

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисля-
емые в консолидированные 
бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

2 716,0

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

19,0

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
производимый на террито-
рии Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

4880,0

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации 
и местными бюджетами с 
учетом установленных диф-
ференцированных нормати-
вов отчислений в местные 
бюджеты

-367,7

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

27,0

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

27,0

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 26 000,0
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц
2 000,0

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 24 000,0
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности

725,0

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении ор-
ганов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключени-
ем имущества муниципаль-
ных автономных учрежде-
ний)

725,0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

350,0

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов 
сельских поселений

350,0

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния

3 443,8

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации

3 443,8

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъек-
тов Российской Федерации 

310,8

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

310,8

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации 

3 133,0

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

3 133,0

Всего доходов: 62 793,1



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)11
 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области от  года  № 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
на 2019 год 

Код Наименование 
главного распо-

рядителя средств 
бюджета поселе-

ния

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

364 Админис т р а ция 
сельского поселе-
ния Красный Яр 
муниципального 
района Краснояр-
ский Самарской 
области

364 О б щ е г о с у д а р -
ственные вопросы

01 00 15 515,9

364 Функционирова-
ние высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 955,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 955,0

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
гос ударственных 
(муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 955,0

364 Функционирова-
ние Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций

01 04 13 662,8

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 13 662,8

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
гос ударственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 7 863,6

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 5 236,1

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 04 9800000000 540 263,1

364 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

01 04 9800000000 850 300,0

364 Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 354,2

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 354,2

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 06 9800000000 540                 
354,2

364 Резервные фонды 01 11 50,0
364 Не п р ог р а м м н ы е 

направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50,0

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0
364 Другие общегосу-

дарственные во-
просы

01 13 493,9

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 493,9

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 13 9800000000 540 493,9

364 Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

03 00 275,0

364 Обеспечение по-
жарной безопас-
ности

03 10 15,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 15,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд) 

03 10 9800000000 240 15,0

364 Другие вопросы 
в области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

03 14 260,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления

03 14  
9800000000

260,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд) 

03 14 9800000000 240 10,0

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

03 14  
9800000000

540 250,0

364 Н а ц и о н а л ь н а я 
экономика

04 00 7 348,3

364 Сельское хозяй-
ство и рыболов-
ство

04 05 101,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

04 05 9800000000 101,0

364 Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме 
не ком ме рче с к и х 
организаций), ин-
д и в и д у а л ь н ы м 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 9800000000 810 101,0

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

04 09 7 247,3



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)12
364 Му н и ц и п а л ь н а я 

Программа «Мо-
дернизация и раз-
витие автомобиль-
ных дорог общего 
пользования мест-
ного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Са-
марской области на 
2017-2019 годы»

04 09 0100000000 7 247,3

364 Расходы на выпла-
ты персоналу ка-
зенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 5 697,3

364 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 26 380,1

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 160,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления

05 01 9800000000 160,0

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160,0

364 Благоустройство 05 03 9 720,1
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 9 720,1

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
гос ударственных 
(муниципа льных 
нужд)(организация 
прочих расходов по 
благоустройству, в 
том числе озелене-
ние)

05 03 9800000000  240 8 900,0

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000 540 820 1

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 16 500,0

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 16 500,0

364 Расходы на выпла-
ты персоналу ка-
зенных учреждений

05 05 9800000000 110 12 300,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд)

05 05 9800000000 240 4 000,0

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 200,0

364 Образование 07 00 300,0
364 Молодежная поли-

тика 
07 07 300,0

364 Не п р ог р а м м н ы е 
направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 300,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 300,0

364 Культура, кинема-
тография

08 00 12 538,8

364 Культура 08 01 12 538,8
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 12 538,8

364 Расходы на выпла-
ты персоналу ка-
зенных учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных 
нужд)

08 01 9800000000 240 4 560,8

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100,0

364 Социальная поли-
тика

10 00 185,0

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 185,0

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 185,0

364 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражда-
нам

10 01 9800000000 310 185,0

364 Физическая куль-
тура и спорт

11 00 250,0

364 Массовый спорт 11 02 250,0
364 Не п р ог р а м м н ы е 

направления расхо-
дов бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 250,0

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 250,0

Итого: 62 793,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от года № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2019 год
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Администрация сельско-
го поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области
Общегосударственные во-
просы

01 00 15 515,9

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Феде-
рации и муниципального 
образования

01 02 955,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 02 9800000000 955,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)13
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 9800000000 120 955,0

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

01 04 13 662,8

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 04 9800000000 13 662,8

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 9800000000 120 7 863,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9800000000 240 5 236,1

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 263,1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 300,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) над-
зора

01 06 354,2

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 06 9800000000 354,2

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 354,2

Резервные фонды 01 11 50,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 11 9800000000 50,0

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0
Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13 493,9

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 13 9800000000                   
493,9

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 493,9

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

03 00 275,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 15,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

03 10 9800000000 15,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

03 10 9800000000 240 15,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 14 260,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

03 14  
9800000000

260,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

03 14 9800000000 240 10,0

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14  
9800000000

540 250,0

Национальная экономика 04 00 7 348,3

Сельское хозяйство и ры-
боловство

04 05 101,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

04 05 9800000000 101,0

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 9800000000 810 101,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 04 09 7 247,3

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог об-
щего пользования местного 
значения в сельском посе-
лении Красный Яр муници-
пального района Краснояр-
ский Самарской области на 
2017-2019 годы»

04 09 0100000000 7 247,3   

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

04 09 0100000000 240 5 697,3

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 26 380,1

Жилищное хозяйство 05 01 160,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

05 01 9800000000 160,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160,0

Благоустройство 05 03 9 720,1

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 9 720,1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных нужд)(органи-
зация прочих расходов по 
благоустройству, в том чис-
ле озеленение)

05 03 9800000000   240 8 900,0

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000  540 820,1

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 16 500,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 16 500,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 05 9800000000 110 12 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 4 000,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 200,0

Образование 07 00 300,0

Молодежная политика 07 07 300,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

07 07 9800000000 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

07 07 9800000000 240 300,0

Культура, кинематография 08 00 12 538,8

Культура 08 01 12 538,8

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 12 538,8

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)14
ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области от №

Нормативы распределения доходов между бюджетом поселения 
и районным бюджетом на 2019 год

Наименование дохода Бюд-
жет 

посе-
ления 

(%)

Бюджет 
района 

(%)

В части погашения задолженности и 
перерасчетам по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемых на территориях сельских 
поселений

100 0

В части  доходов от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

100 0

Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений 100 0
В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 100 0

=========================================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года № 69

Об утверждении плана работы Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-

ский Самарской области третьего созыва на 2020 год

В целях организации деятельности органа местного самоуправле-
ния сельского поселения Красный Яр, в соответствии с ч. 14 ст. 35 
Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,  Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание представителей 
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области третьего созыва на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Утверждено
Решением Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский самарской области 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 4 560,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100,0

Социальная политика 10 00 185,0

Пенсионное обеспечение 10 01 185,0

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 185,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

10 01 9800000000 310 185,0

Физическая культура и 
спорт

11 00 250,0

Массовый спорт 11 02 250,0

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

11 02 9800000000 250,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

11 02 9800000000 240 250,0

Итого: 62 793,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района
 Красноярский Самарской области от года № 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета на 2019 год

Код 
ад-
ми-
ни-

стра-
тора

Код источника 
финансирования

Наименование кода 
группы, подгруп-
пы, статьи, вида 

источника финанси-
рования дефицита 

бюджета, кода клас-
сификации операций 

сектора муници-
пального управле-

ния, относящихся к 
источникам финан-

сирования дефицита 
местного бюджета

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

364 01000000000000000 Источники внутрен-
него финансирования 
дефицита бюджета

-

364 01050000000000000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюд-
жета

-

364 01050000000000500 Увеличение остатков 
средств бюджета

- 62 793,1

364 01050200000000500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджета

-62 793,1

364 01050201000000510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета

-62 793,1

364 01050201100000510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

-62 793,1

364 01050000000000600 Уменьшение остатков 
средств бюджета

62 793,1

364 01050200000000600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджета

62 793,1

364 01050201000000610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

62 793,1

364 01050201100000610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений

62 793,1



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)15
третьего созыва

от 28.11.2019 г. № 69

ПЛАН РАБОТЫ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯР-

СКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

на 2020 год.

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1.1. Контроль за соблюдением исполнения бюджета сельского по-
селения в 2020 году.
Утверждение бюджета сельского поселения Красный Яр на 2020 год.
1.2. Утверждение планов работы Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр, постоянных депутатских комиссий, 
программ социально-экономического развития поселения.
1.3. Нормотворческая деятельность.

2. ПРИМЕРНЫЕ ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕ-
ДАНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР.

ЯНВАРЬ
1)  Отчёт Главы сельского поселения Красный Яр о работе адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр за 2019 год. (Глава  сель-
ского поселения Красный Яр Бушов А.Г.)
2) О мероприятиях, посвященных Дню защитника отечества, про-
водов зимы (Помощник Главы сельского поселения Красный Яр) 
3)  О внесении  изменений в бюджет  сельского поселения Красный 
Яр на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администра-
ции сельского поселения Красный Яр)

ФЕВРАЛЬ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) Об организации и проведении встреч Главы сельского поселения 
Красный Яр с жителями сельского поселения Красный Яр (Помощ-
ник Главы сельского поселения Красный Яр, Жданова Л.А.)
3) О мероприятиях, посвященных Международному женскому дню 
(Помощник Главы сельского поселения Красный Яр, Жданова Л.А.)

МАРТ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) О противо-паводковых мероприятиях на территории сельско-
го поселения Красный Яр (заместитель Главы сельского поселения 
Красный Яр, Демченков М.В.)
3) О мероприятиях по мобилизационной работе на территории сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (заместитель Главы сельского поселения Крас-
ный Яр, Ведерников А.В.

АПРЕЛЬ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню 
Победы в Великой Отечественной Войне (Помощник Главы сельско-
го поселения Красный Яр, Жданова Л.А.)
3) О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельско-
го поселения Красный Яр (Глава сельского поселения Красный Яр, 
Бушов А.Г.)
4) О состоянии автомобильных дорог и тротуаров на территории 
сельского поселения Красный Яр (Глава сельского поселения Крас-
ный Яр, Бушов А.Г.)

МАЙ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов сельско-
го поселения    Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоустройство», 
Курочкин А.А.)
3) О трудоустройстве подростков в каникулярное время (инструк-
тор по работе с несовершеннолетними)
4) О работе с неблагополучными семьями на территории сельского 

поселения Красный Яр (депутат Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр, Жаднова С.Н.)
5) О проведении последних звонков в школах сельского поселения 
Красный Яр (депутат Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр, Жаднова С.Н.)

ИЮНЬ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) О проведении выпускных балов в школах, расположенных на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр (депутат Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр, Жаднова С.Н.)
3) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на террито-
рии сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоу-
стройство», Курочкин А.А.)
4) Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню 
памяти и скорби (Помощник Главы сельского поселения Красный 
Яр, Жданова Л.А.)

ИЮЛЬ
1) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)
2) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на террито-
рии сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоу-
стройство», Курочкин А.А.)
3) Информация   Главы сельского поселения Красный Яр о работе ад-
министрации сельского поселения Красный Яр за 1 полугодие 2020 г. 
(Глава сельского поселения Красный Яр, Бушов А.Г)
4) О подготовки к выборам депутатов Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр (Глава сельского поселения Крас-
ный Яр, Бушов А.Г)

АВГУСТ
1) О ходе выполнения мероприятий по благоустройству на террито-
рии сельского поселения Красный Яр (Руководитель МКУ «Благоу-
стройство», Курочкин А.А.)
2) О готовности школ сельского поселения Красный Яр к новому 
учебному году (депутат Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр, Жаднова С.Н.)
3) О проекте бюджета сельского поселения Красный Яр на 2021 г. 
4) О внесении изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
на 2020г. (главный специалист - главный бухгалтер администрации 
сельского поселения Красный Яр)

3. Проекты нормативных актов о внесении изменений в   
действующие правовые акты Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр
3.1. Внесение изменений в Устав сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области согласно 
изменений в законодательстве.
3.2. Внесение изменений в бюджет сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области. 
3.3. Внесение изменений и дополнений в отдельные нормативные 
правовые акты сельского поселения Красный Яр согласно измене-
ний в законодательстве.
4. Мероприятия Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр в 2020 году.
4.1. Заседания Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти.
4.2. Заседания постоянных депутатских комиссий.
5.Вопросы контроля исполнения нормативных правовых актов.

5.1. О прогнозе социально-экономического развития сельского по-
селения Красный Яр.
5.2. Об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр.

6.Взаимодействие Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр со средствами массовой информации

6.1. Регулярные публикации о работе Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр и размещение информации о ра-
боте Собрания представителей сельского поселения Красный Яр в 
сети «Интернет».

7. Взаимодействие Собрания представителей сельского поселе-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)16
ния Красный Яр с администрацией сельского поселения Крас-

ный Яр
7.1. Участие во всех мероприятиях, организуемых Администрацией 
сельского поселения Красный Яр.

8. Взаимодействие Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр с администрацией муниципального района 

Красноярский Самарской области и Собранием представителей 
муниципального района Красноярский

8.1.  Участие во всех мероприятиях, организуемых Администрацией 
муниципального района Красноярский и Собранием представите-
лей муниципального района Красноярский Самарской области.

=========================================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2019 года № 70

Об утверждении графика приёма граждан депутатами 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

третьего созыва на 2020 год.

С целью реализации наказов граждан, проживающих на терри-
тории сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, руководствуясь Федеральным 
законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, Собрание представителей РЕ-
ШИЛО:

1. Утвердить график приема граждан депутатами Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2020 год.  (приложение 
1).

Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

Решение вступает в силу со дня принятия.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Утверждено
Решением Собрания представителей

Сельского поселения Красный Яр
от 28.11.2019 .№ 70

ГРАФИК ПРИЁМА ГРАЖДАН
ДЕПУТАТАМИ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ III СОЗЫВА на 2020год

Здание администрации сельского поселения Красный Яр
(с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 90) кабинет № 11

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

11.01.2020 9.00-10.00 Кошелев Иван Николаевич 11
18.01.2020 9.00-10.00 Крятов Александр Андреевич 11

25.01.2020 9.00-10.00 Паничкина Лариса Алексан-
дровна

11

Февраль

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

01.02.2020 9.00-10.00 Пейль  Галина Юрьевна 11

08.02.2020 9.00-10.00 Прокофьева Наталья Алексан-
дровна

11

29.02.2020 9.00-10.00 Сяткина Елена Юрьевна 11

Март
Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-

нета

14.03.2020 9.00-10.00 Фомин Владимир Викторович 11

21.03.2020 9.00-10.00 Хрипунова Татьяна Михай-
ловна

11

28.03.2020 9.00-10.00 Чубуков Сергей Вячеславович 11

Апрель

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

04.04.2020 9.00-10.00 Валькова Альбина Алексеевна 11

11.04.2020 9.00-10.00 Глотов Анатолий Кириллович 11

18.04.2020 9.00-10.00 Демченко Сергей Геннадьевич 11

25.04.2020 9.00-10.00 Ерилов Алексей Сергеевич 11

Май

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

16.05.2020 9.00-10.00 Жаднова Светлана Нико-
лаевна

11

23.05.2020 9.00-10.00 Кошелев Иван Николаевич 11

30.05.2020 9.00-10.00 Паничкина Лариса Алексан-
дровна

11

Июнь

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

06.06.2020 9.00-10.00 Пейль Галина Юрьевна 11
20.06.2020 9.00-10.00 Прокофьева Наталья 

Александровна
11

27.06.2020 9.00-10.00 Сяткина Елена Юрьевна 11
Июль

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

04.07.2020 9.00-10.00 Чубуков Сергей Вячеславович 11

11.07.2020 9.00-10.00 Барковская  Елена Алексан-
дровна

11

18.07.2020 9.00-10.00 Валькова Альбина Алексеевна 11

25.07.2020 9.00-10.00 Глотов Анатолий Кириллович 11

Август

Дата Время Ф.И.О. депутата № каби-
нета

01.08.2020 9.00-10.00 Демченко Сергей Геннадье-
вич

11

08.08.2020 9.00-10.00 Ерилов Алексей Сергеевич 11
15.08.2020 9.00-10.00 Жаднова Светлана Никола-

евна
11

22.08.2020 9.00-10.00 Кошелев Иван Николаевич 11

29.08.2020 9.00-10.00 Крятов Александр Андре-
евич

11

==========================================================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)17

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   

от   «28»  ноября  2019  года   № 71

О почетном жителе села Белозерки.

Руководствуясь п. 1.3. «Положения о почетном жителе с. Крас-
ный Яр и других населенных пунктов сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области», 
утвержденного решением Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр № 24 от 30.08.2007 г., Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:

1. Присвоить Лукьяновой Лидии Никитечне звание «Почетный 
житель села Белозерки».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области
=================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   

от   «28»  ноября  2019  года   № 72

О почетном жителе села Малая Каменка.

Руководствуясь п. 1.3. «Положения о почетном жителе с. 
Красный Яр и других населенных пунктов сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области», 
утвержденного решением Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр № 24 от 30.08.2007 г., Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:
1. Присвоить Островой Вере Михайловне звание «Почетный жи-
тель села Малая Каменка».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
А.С. Ерилов 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   

от   «28»  ноября  2019  года   № 73

О почетном жителе поселка Кондурчинский.

Руководствуясь п. 1.3. «Положения о почетном жителе с. Крас-
ный Яр и других населенных пунктов сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области», 
утвержденного решением Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр № 24 от 30.08.2007 г., Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:

1. Присвоить Калимуллину Мингали Авхатовичу звание «Почет-
ный житель поселка Кондурчинский».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области
==================================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ   

от   «28»  ноября  2019  года   № 74

О награждении знаком отличия «За доблесть»

За многолетний плодотворный труд в области безопасности и ох-
раны общественного порядка сельского поселения Красный Яр, Ру-
ководствуясь Положением о знаке отличия «За доблесть» сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области», утвержденного решением Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр № 22 от 27.04.2017 г., Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:

1. Наградить знаком отличия «За доблесть» Карпова Ивана Его-
ровича.

2. Наградить знаком отличия «За доблесть»  Чернова Владимира 
Валентиновича.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный 
Яр» и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 А.С. Ерилов 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   29 ноября 2019 года   № 54 ( 146)18
Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении  Красный Яр  муниципального района Красно-
ярский Самарской области по проекту документации по планировке 
территории для строительства объекта ООО «СВГК»: «Техническое 

перевооружение сети газоснабжения  Красноярского района. Газопровод 
высокого давления вблизи дороги М-5 для закольцовки газовых сетей в 
п. Новосемейкино» в границах сельского поселения Красный Яр  муни-
ципального района Красноярский Самарской области в составе проекта 

планировки территории и проекта межевания территории»
18 ноября 2019 года

1. Дата проведения публичных слушаний – дата проведения публичных слу-
шаний – с 19 октября 2019 года по 18 ноября 2019 года.
2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции 
проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский район,         с. Красный 
Яр, ул. Комсомольская, 90. 
3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о начале 
публичных слушаний в виде постановления Главы сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О 
проведении публичных слушаний по проекту документации по планировке 
территории для строительства объекта ООО «СВГК»: «Техническое перево-
оружение сети газоснабжения Красноярского района. Газопровод высокого 
давления вблизи дороги М-5 для закольцовки газовых сетей в          п. Новосе-
мейкино» в границах сельского поселения Красный Яр  муниципального рай-
она Красноярский Самарской области» от 17 октября 2019 года № 23, опубли-
кованное в газете «Планета Красный Яр» от 18 октября 2019 года № 46(138).
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект документации по 
планировке территории для строительства объекта ООО «СВГК»: «Техниче-
ское перевооружение сети газоснабжения Красноярского района. Газопровод 
высокого давления вблизи дороги М-5 для закольцовки газовых сетей в п. 
Новосемейкино» в границах сельского поселения Красный Яр  муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области.
5. Собрания участников публичных слушаний в сельском поселении Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области по вопросу 
публичных слушаний проведены:
в селе Красный Яр – «23» октября 2019 года в 11.00, по адресу: ул. Комсомоль-
ская, 90;
6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на терри-
тории сельского поселения Красный Яр в количестве 2 (Два) человека выска-
заны мнения о целесообразности утверждения Проекта документации. Мне-
ния, предложения и замечания по вопросу публичных слушаний внесены в 
протокол публичных слушаний от 19 апреля 2019 года.
6.2. Иными участниками публичных слушаний высказаны мнения о целесоо-
бразности утверждения Проекта документации не высказаны.
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жите-
лями сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по утвержде-
нию Проекта документации:
7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта документации, и дру-
гие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слу-
шаний высказаны участником публичных слушаний в количестве 1 (Один) 
человек.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слу-
шаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не выска-
заны.
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участни-
ков публичных слушаний по Проекту документации рекомендуется принять 
указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

=======================================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2019  года № 76

О внесении изменений в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от 26.12.2016 № 81 «Об определении пе-
речня мест (объектов) для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 
на период 2017-2020 годы»

  Рассмотрев  обращение ООО «Красноярский хлебокомбинат» от 20.11.2019 

года № 22 о исключении ООО «Красноярский хлебокомбинат» из перечня 
объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных 
работ на территории сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, утвержденного решением Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр от 26.12.2016 № 81 «Об 
определении перечня мест (объектов) для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 
период 2017-2020 годы» (с изм. от 13 июня 2017 г № 32, от 09 ноября 2017 
года № 57, от 07 июня 2018 года № 21, от 18 декабря 2018 г. № 65, № 18 от 26 
апреля 2019 года, от 28.05.2019 г № 28), Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области РЕШИЛО:
1. Исключить ООО «Красноярский хлебокомбинат» из перечня объ-
ектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ 
на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области.
2. Внести изменения в решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр от 26.12.2016 № 81 «Об определении перечня мест 
(объектов) для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных 
работ на территории сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области на период 2017-2020 годы»:
1) Изложить приложение 2 к Решению Собрания представителей от 
26.12.2016 № 81 «Об определении перечня мест (объектов) для отбывания 
наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области на период 2017-2020 годы» в новой редакции (приложение 1).
Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.
Направить решение в филиал по Красноярскому району ФКУ УИИ УФСИН 
России по Самарской области.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

А.С. Ерилов 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
КрасноярскийСамарской области

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения  Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

Приложение № 1
к решению Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский  Самарской области
от 28.11.2019 г № 76

Приложение № 2
к решению Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский  Самарской области 
№ 81 от 27 декабря 2016 г.

 ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ДЛЯ ЛИЦ, НЕ ИМЕЮЩИХ ОС-
НОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ  НА ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-
ОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п Наименование организации

1 ООО «Красноярское ЖКХ».

2 МУП «Красноярское ЖКХ».

3 ГБУЗ СО «Красноярская ЦРБ».

4
Филиал Красноярское ДЭУ Государственного казенного пред-

приятия Самарской области «АСАДО».
5 Красноярское управление ГБУ СО «Самаралес».

6
Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуата-
ционная служба" муниципального района Красноярский Самар-
ской области

7 ООО «Красноярское молоко».
 

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз 

Объем издания: 18 полоc

Номер подписан в печать 29.11.2019 г


